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این قطعنامه با ۲۶ موافق از ایران میخواهد فوراً با تحقیقات آژانس اتمی در خصوص ذرات اورانیوم یافتشده در سه مکان

اعلامنشده همکاری کند.

تهران به «عدم همکاری» با آژانس متهم شد؛ 

شورای حکام آژانس بینالمللی انرژی اتمی قطعنامهای را که خواستار همکاری ایران با نهاد دیدهبان هستهای سازمان ملل
است به تصویب رساند.

به گزارش اسپادانا خبر، این شورا خواستار همکاری ایران با نهاد دیدهبان هستهای سازمان ملل شده است.

این قطعنامه با مخالف چین و روسیه روبرو شد.

قطعنامه یادشده «ضروری و فوری میداند» که ایران بدون تأخیر «توضیحات فنی موجهی» را درباره ادعاهای مطرح شده و
همچنین امکان «دسترسی به سایتها و تجهیزات» برای «جمعآوری نمونهها» فراهم کند.

۲۶ کشور به این قطعنامه رای موافق، ۲ کشور رای مخالف و ۵ کشور رای ممتنع دادند.

این سومین قطعنامه شورای حکام آژانس بینالمللی انرژی اتمی علیه ایران پس از اجرایی شدن برجام و بسته شدن پرونده
مسائل ادعایی پادمانی است که در شورای حکام آژانس بینالمللی انرژی اتمی صادر میشود.

۳۰ خرداد ۱۳۹۹ و ۱۸ خرداد ۱۴۰۱ هم قطعنامه مشابهی توسط سه کشور اروپایی عضو برجام و حمایت آمریکا پیشنهاد و
تصویب شده بود.

 

در وین محسن نذیری اصل، سفیر نماینده دائم جمهوری اسلامی ايران در آژانس بین المللی انرژی اتمی
 گفت:

  قويا معتقدیم این قطعنامه هیچ نتیجه ای برای بانیان آن به ویژه در زمینه ترمیم وجهه مخدوش شده آنها به عنوان ناقضان
اصلی برجام و زمینه سازی برای توجیه تحریم های یکجانبه بیشتر علیه ملت ایران نخواهد داشت. ایران تصویب قطعنامه غیر

اجماعی ارائه شده از سوی سه کشور اروپایی و آمریکا در نشست امروز شورای حکام را به عنوان اقدامی سیاسی،
غیرسازنده و نادرست بشدت محکوم می كند و آن را غیرقابل قبول و مردود میداند. حامیان پیش نویس قطعنامه اطلاعات
ساختگی و ادعاهای بی اساسی برای توجیه رویکرد غیرسازنده خود به شورای حکام ارائه کرده و کوشیدند این نشست را به

ابزاری برای پیگیری اهداف کوته بینانه سیاسی خود و فراتر از چهارچوب وظایف و اختیارات آژانس تبدیل كنند. با توجه به تداوم
همکاری های گسترده ایران با آژانس، دعوت از ایران برای همکاری با آژانس، آن هم با استفاده ابزاری از شورای حکام و
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اعمال فشار از طریق تصویب یک قطعنامه، غیرموجه و بی معنی است. اهداف سیاسی بانیان این قطعنامه ضد ایرانی محقق
نخواهد شد اما تصویب آن می تواند بر روند همکاری و تعاملات سازنده جمهوری اسلامی ایران با آژانس اثرگذار باشد.

 

در خصوص اقدامات تهران در واکنش به ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بینالمللی انرژی اتمی اظهار کرد:

ارائه قطعنامه به نشست اخیر شورای حکام آژانس بینالمللی انرژی اتمی اقدامی بود که با اهداف سیاسی و به منظور افزایش
فشار به جمهوری اسلامی ایران در دستور کار آمریکا و سه کشور اروپایی قرار گرفت. صدور این قطعنامه در حالی صورت

گرفت که ایران شفافترین برنامه صلحآمیز هستهای در مقایسه با میزان تأسیسات تحت نظارت آژانس در جهان و بیشترین
بازرسیها و راستیآزمایی را داشته است.

کنعانی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران پیشتر درخصوص پیامدهای این اقدام غیرمنطقی و مخرب به طرفهای غربی
هشدار داده بود بیان کرد:

متأسفانه استفاده ابزاری از سازمانهای بینالمللی علیه ملتهای مستقل به هنجار سیاست خارجی غربیها تبدیل شده
است. جمهوری اسلامی ایران هیچگاه تسلیم فشار نمیشود. ایران برنامه صلحآمیز هستهای خود را متناسب با نیازهای کشور و

در انطباق با حقوق و تعهدات خود ذیل معاهدات بینالمللی که طرف آنها میباشد، ادامه خواهد داد.

وی افزود:

در پاسخ به اقدام اخیر سه کشور اروپایی و آمریکا در تصویب قطعنامه علیه ایران، در نخستین گام، چند
اقدام در دستور کار سازمان انرژی اتمی ایران قرار گرفت و اجرای آنها امروز با حضور بازرسان آژانس

بینالمللی انرژی اتمی در مجتمعهای غنیسازی شهید احمدی روشن(نطنز) و دکتر علیمحمدی (فردو) انجام
جمهوری اسلامی ایران همچنان آماده است در چارچوب حقوق مسلّم خود، هر زمان که طرفهای غربی به تعهدات خود شد. 

بازگشته، به آن پایبند بمانند و دست از اقدامات سیاسی بردارند، به اقدامات آنها واکنش مناسب نشان دهد.

[1] برجامبرچسب ها: 
[2] ابراهیم رئیسی
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